
AM\932845LV.doc PE508.230v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2081(INI)

11.4.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 171

Ziņojuma projekts
Marietje Schaake
(PE506.205v01-00)

par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību pasaulē
(2011/2081(INI))



PE508.230v01-00 2/76 AM\932845LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\932845LV.doc 3/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
8.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Deklarāciju par žurnālistu 
tiesībām un pienākumiem attiecībā uz 
ētikas principiem žurnālistikā jeb t. s. 
„Minhenes hartu”, ko 1971. gada 24. un 
25. novembrī pieņēma Eiropas Žurnālistu 
federācija,

Or. fr

Grozījums Nr. 2
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
10. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes 
2009. gada 29. maija Reikjavīkas 
deklarāciju par pretterorisma pasākumu 
ietekmi uz vārda brīvību,

svītrots

__________________
(MCM(2009)011), pieejams: 
http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/
media/MCM(2009)011_en_final_web.pdf

Or. en

Grozījums Nr. 3
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
10.a atsauce (jauna)



PE508.230v01-00 4/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes 
Parlamentārās asamblejas 2013. gada 
24. janvāra ziņojumu par situāciju 
attiecībā uz plašsaziņas līdzekļu brīvību 
Eiropā (dokuments Nr. 13078),

Or. en

Grozījums Nr. 4
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
10.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Padomes Eiropas 
Cilvēktiesību un pamatbrīvību 
aizsardzības konvenciju,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
12. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā NVO ziņojumus par 
plašsaziņas līdzekļiem, piemēram, 
„Reportieru bez robežām” (Preses brīvības 
indekss) un Freedom House (preses 
brīvības ziņojumi) ziņojumus,

– ņemot vērā NVO ziņojumus par 
plašsaziņas līdzekļiem, piemēram, 
„Reportieru bez robežām” (preses brīvības 
indekss), Freedom House (preses brīvības 
ziņojumi) un Starptautiskā preses institūta 
(IPI) (nāves gadījumu uzraudzība un IPI 
gada pārskats par pasaules preses brīvību)
ziņojumus,

Or. en



AM\932845LV.doc 5/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 6
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Plašsaziņas līdzekļu 
plurālisma un brīvības centra neatkarīgo 
politikas pārskatu par Eiropas Savienības 
kompetencēm attiecībā uz plašsaziņas 
līdzekļu plurālismu un brīvību (Eiropas 
Universitātes institūta Robēra Šūmana 
Augstāko studiju centrs, 2013. gada 
janvāris),

Or. en

Grozījums Nr. 7
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
12.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Augsta līmeņa grupas 
plašsaziņas līdzekļu brīvības un 
plurālisma jautājumos 2013. gada janvāra 
neatkarīgo ziņojumu un tajā paustos 
ieteikumus par „brīviem un 
plurālistiskiem plašsaziņas līdzekļiem 
Eiropas demokrātijas atbalstam”,

Or. en

Grozījums Nr. 8
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)



PE508.230v01-00 6/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Komisijas izveidotās 
Augsta līmeņa grupas plašsaziņas līdzekļu 
brīvības un plurālisma jautājumos 
2013. gada 13. janvārī publicēto ziņojumu 
„Brīvi un plurālistiski plašsaziņas līdzekļi 
Eiropas demokrātijas atbalstam”,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
17.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta LIBE 
komitejas 2013. gada 21. februārī 
pieņemto ziņojumu par ES hartu —
standartu noteikšanu attiecībā uz 
plašsaziņu līdzekļu brīvību Eiropas 
Savienībā,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
18.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada 13. decembra 
rezolūciju par ES cilvēktiesību stratēģijas 
pārskatīšanu,

Or. en



AM\932845LV.doc 7/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 11
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
19.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Savienības vārdā 
izteikto augstās pārstāves Ketrīnas 
Eštones 2012. gada 3. maija paziņojumu 
Pasaules preses brīvības dienā,

Or. en

Grozījums Nr. 12
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
20.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada 12. decembra 
rezolūciju par stāvokli pamattiesību jomā 
Eiropas Savienībā,

Or. en

Grozījums Nr. 13
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
24.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Cilvēktiesību 
apakškomitejas pieprasīto pētījumu par 
Eiropas Parlamenta rezolūciju un citu 
darbību ietekmi cilvēktiesību jomā ārpus 
ES,

Or. en



PE508.230v01-00 8/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 14
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
28. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā rezolūcijas par cilvēktiesību, 
demokrātijas un tiesiskuma ārkārtas 
pārkāpumu gadījumiem, kad tie rada bažas 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību, 
jo īpaši attiecībā uz žurnālistu un blogu 
autoru apcietināšanu,

– ņemot vērā rezolūcijas par cilvēktiesību, 
demokrātijas un tiesiskuma ārkārtas 
pārkāpumu gadījumiem un konkrētām 
valstīm adresētas rezolūcijas, kad pastāv 
bažas par preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, jo īpaši attiecībā uz žurnālistu un 
emuāristu apcietināšanu,

Or. en

Grozījums Nr. 15
Corina Creţu

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir 
vispārējas cilvēktiesības un tās ir īpaši 
būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, 
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
attīstību, cieņas ievērošanu un iespēju 
piepildīšanu;

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir 
vispārējas cilvēktiesības un tās ir īpaši 
būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, ko 
cenšas iegūt iedzīvotāji visā pasaulē,
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
attīstību, cieņas ievērošanu un iespēju 
piepildīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums



AM\932845LV.doc 9/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir 
vispārējas cilvēktiesības un tās ir īpaši 
būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, 
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
attīstību, cieņas ievērošanu un iespēju 
piepildīšanu;

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir 
vispārējas cilvēktiesības, kas ir 
demokrātijas pamats, un tās ir īpaši 
būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, 
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
attīstību, cieņas ievērošanu un iespēju 
piepildīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir
vispārējas cilvēktiesības un tās ir īpaši 
būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, 
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
attīstību, cieņas ievērošanu un iespēju 
piepildīšanu;

A. tā kā tiesības uz vārda brīvību ir 
vispārējas cilvēktiesības, kas ir 
demokrātijas un pilsonības pamats, un tās 
ir īpaši būtiskas, lai īstenotu citas tiesības, 
piemēram, ikviena cilvēka tiesības uz 
izglītību, cieņas ievērošanu un iespēju 
pilnīgu piepildīšanu;

Or. fr

Grozījums Nr. 18
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
tālejošas sekas un tos var attaisnot tikai 
izņēmuma un stingri noteiktos gadījumos, 
kas ir noteikti tiesību aktos, kuri paši par 
sevi tiek uzskatīti par likumīgiem saskaņā 

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
nopietnas sekas un tādēļ tos var attaisnot 
tikai ļoti īpašos apstākļos un atbilstīgi 
sevišķi stingrām pamatnostādnēm tiesību 
aktos, kas paši par sevi ir likumīgi saskaņā 



PE508.230v01-00 10/76 AM\932845LV.doc

LV

ar starptautiskajiem tiesību aktiem; ar starptautiskajiem tiesību aktiem;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
tālejošas sekas un tos var attaisnot tikai 
izņēmuma un stingri noteiktos gadījumos, 
kas ir noteikti tiesību aktos, kuri paši par 
sevi tiek uzskatīti par likumīgiem saskaņā 
ar starptautiskajiem tiesību aktiem;

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
tālejošas sekas un tos var attaisnot tikai 
izņēmuma un stingri noteiktos gadījumos, 
kas ir noteikti tiesību aktos, kuri paši par 
sevi tiek uzskatīti par likumīgiem saskaņā 
ar starptautiskajiem tiesību aktiem; tā kā 
vārda brīvība pieder pie pamattiesībām un 
ir cieši saistīta ar preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvību un plurālismu; tā kā 
Eiropas Cilvēktiesību konvenciju (ECTK) 
parakstījušajām valstīm ir jānodrošina 
neatkarīgas, brīvas un plurālistiskas 
preses un plašsaziņas līdzekļu 
pastāvēšana;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
tālejošas sekas un tos var attaisnot tikai 
izņēmuma un stingri noteiktos gadījumos, 
kas ir noteikti tiesību aktos, kuri paši par 
sevi tiek uzskatīti par likumīgiem saskaņā 
ar starptautiskajiem tiesību aktiem;

B. tā kā vārda brīvības ierobežojumiem ir 
tālejošas sekas un tie var būt tikai ļoti 
ierobežoti un izņēmuma un stingri 
noteiktos gadījumos, kas ir noteikti tiesību 
aktos, kuri paši par sevi tiek uzskatīti par 
likumīgiem saskaņā ar starptautiskajiem 
tiesību aktiem;



AM\932845LV.doc 11/76 PE508.230v01-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 21
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
īpaši būtiskas vārda brīvības tiesību 
īstenošanai; tā kā prese kā kolektīva vārda 
brīvības izpausme ir viens no galvenajiem 
dalībniekiem plašsaziņas līdzekļu vidē;

C. tā kā plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
īpaši būtiskas vārda brīvības tiesību 
īstenošanai; tā kā prese kā kolektīva vārda 
brīvības izpausme ir viens no galvenajiem 
dalībniekiem plašsaziņas līdzekļu vidē, 
darbojoties kā demokrātijas uzraugs;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
īpaši būtiskas vārda brīvības tiesību 
īstenošanai; tā kā prese kā kolektīva vārda 
brīvības izpausme ir viens no galvenajiem 
dalībniekiem plašsaziņas līdzekļu vidē;

C. tā kā plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
īpaši būtiskas vārda brīvības tiesību 
īstenošanai; tā kā neatkarīga prese kā 
kolektīva vārda brīvības izpausme ir viens 
no galvenajiem dalībniekiem plašsaziņas 
līdzekļu vidē;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



PE508.230v01-00 12/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā preses, plašsaziņas līdzekļu, 
digitālās jomas un žurnālistikas brīvība tiek 
uzskatīta par sabiedrisko labumu;

D. tā kā preses, plašsaziņas līdzekļu, 
digitālās jomas un žurnālistikas brīvība 
vispār, tostarp žurnālistu brīvība no 
plašsaziņas līdzekļu uzņēmējsabiedrību 
noteiktās cenzūras, tiek uzskatīta par 
sabiedrisko labumu;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Da. tā kā pašreizējā sistēmiskā krīze ir ļoti 
smagi skārusi plašsaziņas līdzekļus un 
žurnālista profesiju, padarot darbu šajā 
profesijā vēl nedrošāku un apdraudot 
daudzu preses organizāciju pastāvēšanu, 
jo īpaši tādas preses pastāvēšanu, kas 
specializējas politiskajā analīzē vai 
komentāros;

Or. fr

Grozījums Nr. 25
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā (digitālās) plašsaziņas līdzekļu 
platformām ir aizvien globālākas īpašības;

E. tā kā (digitālās) plašsaziņas līdzekļu 
platformām ir aizvien globālākas īpašības, 
kā arī pieaug to lietotāju skaits;

Or. en



AM\932845LV.doc 13/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 26
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā internets un plašsaziņas līdzekļi 
ir cilvēktiesību aizstāvju instrumenti;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, nodrošinot 
konkurenci un pārredzamību; tā kā brīva 
informācijas plūsma arī labvēlīgi ietekmē
uzņēmējdarbības iespējas;

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, nodrošinot 
konkurenci, pārredzamību un
uzņēmējdarbības iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, nodrošinot 
konkurenci un pārredzamību; tā kā brīva 
informācijas plūsma arī labvēlīgi ietekmē 
uzņēmējdarbības iespējas;

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, veicinot 
demokrātisku saziņu un nodrošinot 
konkurenci un pārredzamību; tā kā brīva 
informācijas plūsma arī labvēlīgi ietekmē 



PE508.230v01-00 14/76 AM\932845LV.doc

LV

uzņēmējdarbības un inovācijas iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, nodrošinot 
konkurenci un pārredzamību; tā kā brīva 
informācijas plūsma arī labvēlīgi ietekmē 
uzņēmējdarbības iespējas;

F. tā kā tīkla neitralitāte ir būtisks princips 
attiecībā uz atklātu internetu, nodrošinot 
konkurenci un pārredzamību; tā kā brīva 
informācijas plūsma arī labvēlīgi ietekmē 
uzņēmējdarbības iespējas un veicina 
darbvietu izveidi un izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji un 
veicinātāji;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums



AM\932845LV.doc 15/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē 
un žurnālisti bieži ir cilvēktiesību 
aizstāvji;

G. tā kā nopietnas bažas rada pieaugošais 
bojāgājušo žurnālistu skaits un žurnālisti 
bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē 
un žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

G. tā kā vārda brīvība, plašsaziņas līdzekļi,
žurnālisti un visi, kas veicina vārda 
brīvību, ir apdraudēti visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

Or. fr

Grozījums Nr. 33
Zbigniew Ziobro

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību un 
biedrošanās, uzskatu un reliģijas brīvības
aizstāvji;

Or. pl



PE508.230v01-00 16/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 34
Monika Flašíková Beňová

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji;

G. tā kā žurnālisti, plašsaziņas līdzekļi un 
vārda brīvība ir apdraudēta visā pasaulē un 
žurnālisti bieži ir cilvēktiesību aizstāvji, 
tomēr bieži tiek vajāti un ieslodzīti;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos 
ierobežot;

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos ierobežot;

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos ierobežot; 
tā kā plašsaziņas līdzekļu īpašumtiesību 



AM\932845LV.doc 17/76 PE508.230v01-00

LV

koncentrācijā pastāv monopolizācijas 
tendences, kas apdraud plašsaziņas 
līdzekļu daudzveidību dažādās valstīs 
Eiropā un ārpus tās;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos
ierobežot;

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas gan ir 
palīdzējušas palielināt sabiedrības 
daudzveidību un plurālismu, taču ir 
pieauguši arī centieni šīs jaunās izmaiņas
ierobežot;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Zbigniew Ziobro

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos ierobežot;

H. tā kā jaunās digitālās un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformas ir 
palīdzējušas palielināt daudzveidību un 
plurālismu, taču arī centienus tos ierobežot, 
kam piemērs ir atteikšanās Polijā izsniegt 
licenci TV Trwams;

Or. pl



PE508.230v01-00 18/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 39
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ES centieni un programmas, lai 
stiprinātu un aizsargātu preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvību visā pasaulē, 
ir jāoptimizē, balstoties uz pilsoniskās 
sabiedrības un žurnālistu organizāciju 
paveikto vērtīgo darbu;

I. tā kā žurnālista profesija aptver tiesības 
un pienākumus, brīvības un atbildību 
saskaņā ar pašregulāciju un atbilstīgi 
žurnālistu ētikas un profesionālajiem 
standartiem;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā ES centieni un programmas, lai 
stiprinātu un aizsargātu preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvību visā pasaulē, ir 
jāoptimizē, balstoties uz pilsoniskās 
sabiedrības un žurnālistu organizāciju 
paveikto vērtīgo darbu;

I. tā kā ES centieni un programmas, lai 
stiprinātu un aizsargātu preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvību visā pasaulē, ir 
jāoptimizē, balstoties uz pilsoniskās 
sabiedrības, kā arī cilvēktiesību un
žurnālistu organizāciju paveikto vērtīgo 
darbu;

Or. fr

Grozījums Nr. 41
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia. tā kā ES ir skaidrs uzdevums ES 



AM\932845LV.doc 19/76 PE508.230v01-00

LV

iedzīvotāju pamattiesību aizstāvēšanā; tā 
kā ES tomēr trūkst visaptverošas 
stratēģijas;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā ES ir uzticama pasaulē tikai tad, ja 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvība tiek 
aizsargāta un ievērota pašā Savienībā;

J. tā kā ES ir uzticama pasaulē tikai tad, ja 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvība tiek 
aizsargāta un ievērota pašā Savienībā; tā 
kā daudzās ES dalībvalstīs patlaban ir 
apdraudēts preses plurālisms, jo īpaši 
tādas preses, kas specializējas politiskajā 
analīzē vai komentāros;

Or. fr

Grozījums Nr. 43
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
Ja apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ja. tā kā žurnālistika šķiet kompromitēta, 
ja TV izklaides industrija mēģina 
aizsegties ar saukļiem par vārda brīvību, 
kad ir pārkāptas ētikas normas;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Anna Ibrisagic



PE508.230v01-00 20/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
nodrošināšanu un aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību; 
pauž satraukumu par vispārējo 
lejuspslīdes tendenci preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības klasifikācijā 
dažādās valstīs gan Eiropā, gan ārpus tās 
saskaņā ar pēdējiem gada ziņojumiem par 
indeksiem un analīzi — skatīt sarakstu šā 
ziņojuma beigās ievietotajā pielikumā;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Elena Băsescu



AM\932845LV.doc 21/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību; 
norāda, ka ir jāsasniedz līdzsvars starp 
valsts drošības jautājumiem un 
informācijas brīvību, lai novērstu 
nelikumības un nodrošinātu preses un 
plašsaziņas līdzekļu neatkarību;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību; 
atzīst arī to, ka politiķiem piederošās 
plašsaziņas līdzekļu impērijas dažreiz tiek 
pilnvarotas īstenot dezinformēšanas 
kampaņas;

Or. en



PE508.230v01-00 22/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 48
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. norāda, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu, tām pārāk bieži izmantojot 
šos līdzekļus tradicionālai propagandai 
un pielietojot juridisku spiedienu, lai 
ierobežotu to brīvību; uzsver to, ka 
plašsaziņas līdzekļu finansiāla un 
politiska neatkarība ir būtiska sekmīgai 
demokrātiskas sabiedrības 
funkcionēšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
nodrošināšanu vai ierobežošanu;
sliktākajā gadījumā tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma vai pretekstrēmisma, valsts 
drošības, nodevības vai varas gāšanas 
jomā, lai ierobežotu preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Jean Roatta



AM\932845LV.doc 23/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 51
Jacek Włosowicz

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, lai ierobežotu 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību;

1. atzīst, ka valdībām ir galvenā atbildība 
par preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
ierobežošanu un ka tās aizvien vairāk 
izmanto juridisku spiedienu, t.i., 
ļaunprātīgi izmantojot tiesību aktus 
pretterorisma, valsts drošības, nodevības 
vai varas gāšanas jomā, kā arī izmantojot 
apraides atļaujas digitālajām platformām,
lai ierobežotu preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvību;

Or. pl

Grozījums Nr. 52
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)



PE508.230v01-00 24/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzsver, ka brīvi, neatkarīgi un 
plurālistiski tiešsaistes un tradicionālie 
plašsaziņas līdzekļi ir vieni no 
demokrātijas un plurālisma 
stūrakmeņiem; atzīst  informācijas 
resursu kā patiesas brīvības un 
plašsaziņas līdzekļu plurālisma nozīmi; 
norāda, ka plašsaziņas līdzekļu brīvības 
un neatkarības saglabāšana un 
veicināšana pasaulē ir visu kopējās 
interesēs; norāda, ka brīviem un 
neatkarīgiem plašsaziņas līdzekļiem un 
brīvai informācijas apmaiņai ir vislielākā 
nozīme demokrātisku pārmaiņu laikā,
kuras notiek nedemokrātiskos režīmos;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
šai rīcībai paliekot nesodītai, tādēļ uzsver, 
ka ir svarīgi nesodāmību apkarot; iestādes 
nevar ņemt vērā draudus un vardarbību 
un nodrošināt žurnālistu drošību, ja 
politiskās, tiesu un policijas iestādes 
nerīkojas apņēmīgi pret tiem, kas uzbrūk 
žurnālistiem un to darbam. Nesodāmība 
ne vien ietekmē preses brīvību, bet arī 
žurnālistu ikdienas darbu, radot baiļu un 
pašcenzūras vidi;

Or. en



AM\932845LV.doc 25/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 54
Corina Creţu

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
šai rīcībai paliekot nesodītai; uzskata, ka 
ES būtu jāpieņem stingrāka nostāja pret 
valstīm, kas pastāvīgi ļauj šādai rīcībai 
palikt nesodītai;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek ievainoti vai nogalināti, 
bieži vien šai rīcībai paliekot nesodītai; 
aicina visas valstis nodrošināt žurnālistu 
drošību; 

Or. en

Grozījums Nr. 56
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti vai kļūst par 
nopietnu pārkāpumu upuriem, bieži vien 



PE508.230v01-00 26/76 AM\932845LV.doc

LV

šai rīcībai paliekot nesodītai;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži kļūst par vardarbīgu 
uzbrukumu upuriem un dažreiz pat tiek 
nogalināti, bieži vien šai rīcībai paliekot 
nesodītai;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Zbigniew Ziobro

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
nesaņemot par to sodu;

2. pauž nožēlu par to, ka visā pasaulē 
žurnālisti bieži tiek nogalināti, bieži vien 
šai rīcībai paliekot nesodītai; aicina 
rīkoties stingrāk, reaģējot uz šādām 
slepkavībām un piekaušanām; 

Or. pl

Grozījums Nr. 59
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



AM\932845LV.doc 27/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka tiesību akti, tiesiskais 
regulējums, iebiedēšana, naudas sodi, 
augsts uzpirktu politiķu un citu personu 
ar konfliktējošām interesēm īpatsvars var 
ierobežot brīvību iegūt informāciju un tai 
piekļūt vai novest pie vārda brīvības 
apdraudējuma;

3. uzsver, ka konkrēti tiesību akti, 
tiesiskais regulējums, iebiedēšana un
naudas sodi var ierobežot brīvību iegūt 
informāciju un tai piekļūt vai novest pie 
vārda brīvības apdraudējuma;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzsver, ka valdības var izdarīt netiešu 
spiedienu uz presi un plašsaziņas 
līdzekļiem; uzskata, ka daudzās valstīs 
plašsaziņas līdzekļi ir ļoti atkarīgi no 
valdības reklāmām, kas var kļūt par 
instrumentu plašsaziņas līdzekļu 
ietekmēšanai; arī atļaujas vai nodokļu 
naudas sodi var kļūt par līdzekļiem, ar ko 
ierobežot kritisku plašsaziņas līdzekļu 
darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 



PE508.230v01-00 28/76 AM\932845LV.doc

LV

paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru;

paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru; aicina izbeigt 
žurnālistu vajāšanu, jo viņiem vajadzētu 
spēt veikt savu darbu neatkarīgi un 
nebaidoties no vardarbības vai 
savstarpējiem apvainojumiem, un 
nekavējoties atbrīvot visus žurnālistus, kas 
ir ieslodzīti to darba dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru;

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru; uzsver, ka ir jāatbalsta 
un jāveicina pētnieciskā žurnālistika, jo tā 
palīdz atklāt sociālas anomālijas un var 
palīdzēt tiesībaizsardzības iestādēm, kam 
jārīkojas ex officio, ja ir atklāti 
pierādījumi par noziegumu;

Or. en



AM\932845LV.doc 29/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 63
Corina Creţu

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru;

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru; uzskata, ka ES 
vajadzētu turpināt pieprasīt netaisnīgi 
ieslodzītu žurnālistu un emuāristu tūlītēju 
atbrīvošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā tiek izmantoti, lai apcietinātu vai 
cenzētu žurnālistus un ierobežotu vārda 
brīvību; pauž nožēlu par to, ka cenzūra 
veicina pašcenzūru;

4. pauž nožēlu par to, ka aizvien vairāk tiek 
piemērota kriminālatbildība par uzskatu 
paušanu; atgādina, ka žurnālisti visā 
pasaulē bieži tiek apcietināti darba dēļ; ir 
informēts, ka tiesību akti goda 
aizskaršanas, zaimošanas un apmelošanas 
jomā, kā arī tiesību akti par „valsts tēla 
nomelnošanu ārvalstīs” un par 
„homoseksuālisma propagandu” tiek 
izmantoti, lai apcietinātu vai cenzētu 
žurnālistus un ierobežotu vārda brīvību 
pauž nožēlu par to, ka cenzūra veicina 
pašcenzūru;



PE508.230v01-00 30/76 AM\932845LV.doc

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 65
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka daudziem 
žurnālistiem nav pieejama juridiskā 
palīdzība, lai gan viņu profesijas pārstāvji 
aizvien vairāk nonāk cīņas par 
cilvēktiesībām priekšplānā gan internetā, 
gan ārpus tā;

5. stingri nosoda to, ka daudziem 
žurnālistiem nav pieejama juridiskā 
palīdzība, lai gan viņu profesijas pārstāvji 
aizvien vairāk nonāk cīņas par 
cilvēktiesībām priekšplānā gan internetā, 
gan ārpus tā;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. pauž nožēlu par to, ka daudziem 
žurnālistiem nav pieejama juridiskā 
palīdzība, lai gan viņu profesijas pārstāvji 
aizvien vairāk nonāk cīņas par 
cilvēktiesībām priekšplānā gan internetā, 
gan ārpus tā;

5. pauž nožēlu par to, ka daudziem 
žurnālistiem nav pieejama juridiskā 
palīdzība, lai gan viņu profesijas pārstāvji 
biežāk nekā jebkad nonāk cīņas par 
cilvēktiesībām priekšplānā gan internetā, 
gan ārpus tā;

Or. fr

Grozījums Nr. 67
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)



AM\932845LV.doc 31/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
brīvībai kaitē tās nepareizā interpretācija, 
kad žurnālisti (žurnālistika) iesaistās 
neslavas celšanā, apmelošanā un līdzīgos 
paņēmienos vai pieņem par tiem kukuļus 
nolūkā sagraut pretinieku politikā vai 
uzņēmējdarbībā;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un 
plurālismu, jo īpaši ņemot vērā paralēli 
notiekošo digitalizāciju; uzsver atvērtas 
un veicinošas pamatā esošās mediju 
infrastruktūras, kā arī neatkarīgu 
regulatoru pastāvēšanas nozīmi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 69
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 

6. uzskata, ka ir jāaizsargā ne tikai
plašsaziņas līdzekļu brīvība, bet arī brīvība 
plašsaziņas līdzekļa iekšienē un ka ir 



PE508.230v01-00 32/76 AM\932845LV.doc

LV

plašsaziņas līdzekļu brīvību un 
plurālismu, jo īpaši ņemot vērā paralēli 
notiekošo digitalizāciju; uzsver atvērtas 
un veicinošas pamatā esošās mediju 
infrastruktūras, kā arī neatkarīgu 
regulatoru pastāvēšanas nozīmi;

jānodrošina izdevēju, īpašnieku un 
žurnālistu nodalījums;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un plurālismu, 
jo īpaši ņemot vērā paralēli notiekošo 
digitalizāciju; uzsver atvērtas un veicinošas 
pamatā esošās mediju infrastruktūras, kā 
arī neatkarīgu regulatoru pastāvēšanas 
nozīmi;

6. pauž bažas, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un plurālismu, 
un galu galā demokrātiju, jo īpaši ņemot 
vērā paralēli notiekošo digitalizāciju uzsver 
atvērtas un veicinošas pamatā esošās 
plašsaziņas līdzekļu infrastruktūras, kā arī 
neatkarīgu regulatoru pastāvēšanas nozīmi;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un plurālismu, 
jo īpaši ņemot vērā paralēli notiekošo 
digitalizāciju; uzsver atvērtas un veicinošas 
pamatā esošās mediju infrastruktūras, kā 

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrācija lielu 
konglomerātu rokās apdraud plašsaziņas 
līdzekļu brīvību un plurālismu, jo īpaši 
ņemot vērā paralēli notiekošo 
digitalizāciju; uzsver atvērtas un veicinošas 
pamatā esošās plašsaziņas līdzekļu



AM\932845LV.doc 33/76 PE508.230v01-00

LV

arī neatkarīgu regulatoru pastāvēšanas 
nozīmi;

infrastruktūras, kā arī neatkarīgu regulatoru 
pastāvēšanas nozīmi; atzīst, ka lēmumu 
pieņemšana lielu konglomerātu iekšienē 
var kavēt vārda brīvību un līdz ar to 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību 
vispār;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un plurālismu, 
jo īpaši ņemot vērā paralēli notiekošo 
digitalizāciju; uzsver atvērtas un veicinošas 
pamatā esošās mediju infrastruktūras, kā 
arī neatkarīgu regulatoru pastāvēšanas 
nozīmi;

6. uzskata, ka plašsaziņas līdzekļu 
īpašumtiesību koncentrēšanas tendence 
lielu konglomerātu rokās apdraud 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un plurālismu, 
jo īpaši ņemot vērā paralēli notiekošo 
digitalizāciju; uzsver atvērtas un veicinošas 
plašsaziņas līdzekļu infrastruktūras, kā arī 
neatkarīgu regulatoru pastāvēšanas nozīmi;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a atzīst privātu fondu un NVO iespējas 
kvalitatīvas žurnālistikas atbalstā un 
inovācijas veicināšanā;

Or. en



PE508.230v01-00 34/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 74
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. pauž nožēlu par kārtības 
nodrošināšanas un tiesībaizsardzības ar 
interneta un interneta pakalpojumu 
sniedzēju starpniecību privatizācijas 
tendenci;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 75
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi 
attiecībā uz sabiedriskajiem plašsaziņas 
līdzekļiem īpaši būtiska ir finanšu un 
politiskā neatkarība;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 76
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi attiecībā 

9. apzinās to, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi attiecībā 



AM\932845LV.doc 35/76 PE508.230v01-00

LV

uz sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem
īpaši būtiska ir finanšu un politiskā 
neatkarība;

uz sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
īpaši būtiska ir finanšu un politiskā 
neatkarība; uzsver, ka brīviem un 
neatkarīgiem sabiedriskajiem plašsaziņas 
līdzekļiem ir būtiska nozīme demokrātijas 
stiprināšanā, maksimāli palielinot 
pilsoniskās sabiedrības līdzdalību 
sabiedrisko jautājumu risināšanā un 
dodot iespēju iedzīvotājiem piedalīties 
demokrātijas veidošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi attiecībā 
uz sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
īpaši būtiska ir finanšu un politiskā 
neatkarība;

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un/vai iesaistīti šādā 
propagandā un ka sevišķi attiecībā uz 
sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
īpaši būtiska ir finanšu un politiskā 
neatkarība;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi attiecībā 
uz sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
īpaši būtiska ir finanšu un politiskā

9. atgādina, ka pārāk bieži plašsaziņas 
līdzekļi tiek izmantoti kā tradicionāli 
propagandas līdzekļi un ka sevišķi attiecībā 
uz sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
īpaši būtiska ir to finanšu neatkarība un 



PE508.230v01-00 36/76 AM\932845LV.doc

LV

neatkarība; politiskais plurālisms;

Or. fr

Grozījums Nr. 79
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atzīst brīvu un neatkarīgu sabiedrisko 
plašsaziņas līdzekļu nozīmi demokrātijas 
stiprināšanā un pilsoniskās sabiedrības 
un iedzīvotāju informēšanā un 
iesaistīšanā sabiedriskās diskusijās un 
jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka brīviem un neatkarīgiem 
sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem 
vienmēr ir būtiska nozīme demokrātijas 
stiprināšanā, uzlabojot pilsoniskās 
sabiedrības līdzdalību sabiedrisko 
jautājumu risināšanā un dodot iespēju 
iedzīvotājiem piedalīties demokrātijas 
veidošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Tanja Fajon



AM\932845LV.doc 37/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a pauž bažas par sabiedrisko 
raidorganizāciju problēmām saistībā ar to 
redakcionālo neatkarību no politikas un 
kapitāla, darbinieku nodarbinātības 
nestabilitāti, plurālismu, informācijas 
neitralitāti un kvalitāti, pieejamību un 
pastāvīgu finansējumu, kuras radušās 
ekonomiskās krīzes politisko un 
finansiālo seku rezultātā;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atbalsta ētikas kodeksa izstrādi 
žurnālistiem, kā arī plašsaziņas līdzekļu 
pārvaldībā iesaistītajiem, lai nodrošinātu 
žurnālistu un plašsaziņas līdzekļu 
organizāciju neatkarību; atzīst, ka ir 
svarīgi ar neatkarīgu regulatīvu struktūru 
izveidi nodrošināt šādu kodeksu 
ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)



PE508.230v01-00 38/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka šajos krīzes laikos ir 
jānodrošina preses plurālisms un politiski 
analītiskas žurnālistikas esamība, kā arī 
visas sabiedrības un visiem paredzētas 
informācijas interesēs ir jāaizsargā 
sabiedriskie radio un televīzijas dienesti; 
uzskata, ka to iespējams sasniegt, tikai 
garantējot nodarbinātības un apmācības 
modeļus žurnālista profesijā;

Or. fr

Grozījums Nr. 84
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc pie 
varas esošos;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 85
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc pie 
varas esošos;

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt un apzinās to, ka šī parādība 
satrauc pie varas esošos;



AM\932845LV.doc 39/76 PE508.230v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 86
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc pie 
varas esošos;

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc 
autoritārus režīmus;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc pie 
varas esošos;

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc tos, 
kas ļaunprātīgi izmanto savu varu;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



PE508.230v01-00 40/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
to potenciālu vairot cilvēku iespējas 
ietekmēt, kas ir parādība, kura satrauc pie 
varas esošos;

10. atzīst pašreizējo aizvien digitalizētāko 
plašsaziņas līdzekļu iespējamo ietekmi un 
arī atzīst — šie līdzekļi nozīmē, ka cilvēki 
ir labāk informēti un kritiskāki, kas ir 
parādība, kura satrauc pie varas esošos;

Or. fr

Grozījums Nr. 89
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atzīst, ka digitālajām un tiešsaistes 
plašsaziņas līdzekļu platformām bijusi 
galvenā nozīme neseno sacelšanos laikā 
pret diktatoriskiem režīmiem;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a uzskata — jo īpaši ekonomiskās 
krīzes laikā un būtiski mainoties 
plašsaziņas līdzekļu videi, aizvien lielākais 
skaits žurnālistu, ko nodarbina ar 
nestabiliem nosacījumiem, un pienācīga 
sociālā nodrošinājuma trūkums 
salīdzinājumā ar darba tirgus standartiem 
apdraud preses neatkarību un ir tieši 
saistīts ar žurnālistu nākotnes 
problēmām;



AM\932845LV.doc 41/76 PE508.230v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 91
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

12. atzīst arī to, ka plašsaziņas līdzekļu un 
informācijas digitalizācija ir palielinājusi to 
sasniedzamību un ietekmi, taču vienlaikus 
ir padarījusi neskaidrāku atšķirību starp 
informāciju un viedokli; norāda uz lietotāju 
radīta satura un pilsoniskās žurnālistikas 
ievērojamu apjoma pieaugumu;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. fr

Grozījums Nr. 92
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu digitalizācija pievieno plašsaziņas 
līdzekļu telpai jaunus slāņus, aktualizējot 
jautājumus par informācijas pieejamību, 
kvalitāti, objektivitāti un aizsardzību;

13. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu digitalizācija pievieno plašsaziņas 
līdzekļu telpai jaunus slāņus, aktualizējot 
jautājumus par informācijas pieejamību, 
kvalitāti, objektivitāti un aizsardzību; 
uzsver, ka ir jānodrošina un jāaizsargā 
žurnālistu intelektuālā īpašuma tiesības 
un autortiesības;

Or. fr

Grozījums Nr. 93
Marietje Schaake



PE508.230v01-00 42/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a uzsver, ka digitalizācija var palīdzēt 
cilvēkiem piekļūt informācijai, uzraudzīt 
amatpersonu darbību, kā arī datu un 
dokumentu apmaiņā un izplatīšanā un 
netaisnību vai korupcijas atklāšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
13.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.b uzsver — lai pilnībā izmantotu IT 
infrastruktūru potenciālu, ir vajadzīga 
savietojamība pasaules mērogā un 
atbilstīgs regulējums; tādēļ šie IKT 
elementi līdz ar neatkarības, plurālisma 
un daudzveidības pamatnosacījumiem 
būtu jāiekļauj gan tajā plašsaziņas 
līdzekļu vidē, kas jau pastāv, gan tajā, kas 
attīstās;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a pauž nožēlu par mēģinājumiem 
izveidot dažādus „slēgta interneta” veidus, 
jo ar tiem tiek nopietni pārkāptas tiesības 



AM\932845LV.doc 43/76 PE508.230v01-00

LV

uz informāciju; mudina visas iestādes 
atturēties no šādiem mēģinājumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Corina Creţu

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras, kā arī žurnālistu un blogu autoru
darba bloķēšanas un filtrēšanas tendences;

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras un bloķēšanas un filtrēšanas 
tendencēm, kas ietekmē ne vien plašsaziņas 
līdzekļus un žurnālistu un emuāristu darbu, 
bet arī kavē pilsoniskās ssabiedrības 
darbu svarīgu politisku, ekonomisku un 
sociālu pārmaiņu radīšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras, kā arī žurnālistu un blogu autoru 
darba bloķēšanas un filtrēšanas tendences;

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras un bloķēšanas un filtrēšanas 
tendencēm, kas ietekmē plašsaziņas 
līdzekļus un žurnālistu un emuāristu darbu; 
nosoda to, ka dažas satura apkopošanas 
uzņēmējsabiedrības (Google, Apple) ir 
iesaistītas žurnālistikas cenzūrā, tādā 
veidā kaitējot vārda brīvībai kopumā, 
tostarp izplatot žurnālistiska rakstura 
saturu, par to nemaksājot;

Or. fr



PE508.230v01-00 44/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 98
Zbigniew Ziobro

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras, kā arī žurnālistu un blogu autoru 
darba bloķēšanas un filtrēšanas tendences;

14. pauž bažas par masu uzraudzības, masu 
cenzūras un bloķēšanas un filtrēšanas 
tendencēm, kas ietekmē plašsaziņas 
līdzekļus un žurnālistu un emuāristu darbu; 
nosoda visus emuāristu apcietināšanas 
gadījumus un apcietināšanas 
mēģinājumus, uzskatot tādu rīcību par 
uzbrukumu vārda un uzskatu brīvībai;

Or. pl

Grozījums Nr. 99
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a pauž nožēlu par to, ka daudzas 
tehnoloģijas un pakalpojumi, ko trešās 
valstīs izmanto, lai pārkāptu 
cilvēktiesības, īstenojot informācijas 
cenzūru, masu novērošanu, uzraudzību 
un iedzīvotāju un to darbību izsekošanu 
(mobilo) tālruņu tīklos un internetā, ir 
izgatavotas ES; mudina Komisiju veikt 
visus vajadzīgos pasākumus, lai apturētu 
šo „digitālo ieroču tirdzniecību”;

Or. en

Grozījums Nr. 100
Anna Ibrisagic



AM\932845LV.doc 45/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver nepieciešamību labāk izprast 
starpnieku lomu un viņu pienākumus; 
uzskata, ka tirgus regulatori var palīdzēt 
saglabāt konkurenci, taču ir arī jāizpēta 
jauni veidi, kā iesaistīt privātos 
dalībniekus, lai saglabātu informācijas 
sabiedrisko vērtību; atzīst, ka 
pašregulācija var ietvert īpašus riskus, ja 
trūkst (demokrātiskas) uzraudzības;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 101
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver nepieciešamību labāk izprast 
starpnieku lomu un viņu pienākumus; 
uzskata, ka tirgus regulatori var palīdzēt 
saglabāt konkurenci, taču ir arī jāizpēta 
jauni veidi, kā iesaistīt privātos 
dalībniekus, lai saglabātu informācijas 
sabiedrisko vērtību; atzīst, ka pašregulācija 
var ietvert īpašus riskus, ja trūkst 
(demokrātiskas) uzraudzības;

15. uzsver nepieciešamību labāk izprast 
starpnieku lomu un viņu pienākumus; 
uzskata, ka tirgus regulatori var palīdzēt 
saglabāt konkurenci, taču ir arī jāizpēta 
jauni veidi, kā iesaistīt privātos 
dalībniekus, lai saglabātu informācijas 
sabiedrisko vērtību; atzīst, ka pašregulācija 
var ietvert īpašus riskus, ja trūkst 
(demokrātiskas) uzraudzības un 
sabiedrības rūpīgas pārbaudes;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts



PE508.230v01-00 46/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver nepieciešamību labāk izprast 
starpnieku lomu un viņu pienākumus; 
uzskata, ka tirgus regulatori var palīdzēt 
saglabāt konkurenci, taču ir arī jāizpēta 
jauni veidi, kā iesaistīt privātos 
dalībniekus, lai saglabātu informācijas 
sabiedrisko vērtību; atzīst, ka pašregulācija 
var ietvert īpašus riskus, ja trūkst 
(demokrātiskas) uzraudzības;

15. uzsver nepieciešamību labāk izprast 
visu ieinteresēto personu lomu un viņu 
pienākumus; uzskata — valsts iestādēm ir 
jānodrošina, ka tiek noteikta maksimālā 
robežvērtība preses koncentrācijai, lai 
nodrošinātu plurālismu un neatkarīgas 
preses pastāvēšanu, jo īpaši tādas 
žurnālistikas pastāvēšanu, kas 
specializējas politikas analīzē vai 
komentāros; uzskata, ka tirgus regulatori 
var palīdzēt saglabāt konkurenci, taču ir arī 
jāizpēta jauni veidi, kā iesaistīt dalībniekus, 
jo īpaši iedzīvotājus un sabiedrisko 
informācijas dienestu lietotājus, lai 
saglabātu informācijas sabiedrisko vērtību; 
atzīst, ka pašregulācija var ietvert īpašus 
riskus, ja trūkst (demokrātiskas) 
uzraudzības;

Or. fr

Grozījums Nr. 103
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka digitālas un (datoru) uz 
datiem balstītas platformas vai 
pakalpojumi, piemēram, interneta 
meklētāji, ir privātā īpašumā, un prasa 
nodrošināt pārredzamību, lai saglabātu 
informācijas sabiedrisko vērtību un 
nepieļautu, ka tiek ierobežota 
informācijas pieejamība un vārda brīvība;

svītrots

Or. en



AM\932845LV.doc 47/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 104
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka digitālas un (datoru) uz 
datiem balstītas platformas vai 
pakalpojumi, piemēram, interneta 
meklētāji, ir privātā īpašumā, un prasa 
nodrošināt pārredzamību, lai saglabātu 
informācijas sabiedrisko vērtību un 
nepieļautu, ka tiek ierobežota informācijas 
pieejamība un vārda brīvība;

16. uzsver, ka digitālas un (datoru) uz 
datiem balstītas platformas vai 
pakalpojumi, piemēram, interneta meklētāji 
un sociālo plašsaziņas līdzekļu 
platformas, ir privātā īpašumā, un prasa 
nodrošināt pārredzamību, lai saglabātu 
informācijas sabiedrisko vērtību un 
nepieļautu, ka tiek ierobežota informācijas 
pieejamība un vārda brīvība; atzinīgi vērtē 
un atbalsta informācijas publicēšanu par 
informācijas dzēšanas politiku un 
procesiem un sabiedrībai pieejamu 
dokumentāciju par iesniegtajiem 
pieprasījumiem un piešķirto piekļuvi;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver nepieciešamību pēc ziņotāju un 
avotu aizsardzības, kā arī nepieciešamību 
ES rīkoties šajā sakarībā pasaules 
mērogā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 106
Norica Nicolai



PE508.230v01-00 48/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver nepieciešamību pēc ziņotāju un
avotu aizsardzības, kā arī nepieciešamību 
ES rīkoties šajā sakarībā pasaules mērogā;

17. uzsver nepieciešamību pēc uzticama 
tiesiskā regulējuma pietiekamam ziņotāju 
atbalstam un aizsardzībai ES līmenī, kā arī 
nepieciešamību aizsargāt informācijas 
avotus un ES šajā nolūkā rīkoties pasaules 
mērogā;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a stingri nosoda jebkādus 
mēģinājumus izmantot internetu vai citas 
tiešsaistes plašsaziņas līdzekļu platformas, 
lai sekmētu un veicinātu teroristu 
darbības; mudina iestādes šai ziņā ieņemt 
stingru nostāju;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Zbigniew Ziobro

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a pauž bažas par to, ka valdības 
izmanto tiesības piešķirt digitālo 
platformu atļaujas kā paņēmienu, ar ko 
apkarot neatkarīgus plašsaziņas līdzekļus;



AM\932845LV.doc 49/76 PE508.230v01-00

LV

Or. pl

Grozījums Nr. 109
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. Uzskata — lai ES tiktu uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga; uzsver, 
ka ES vajadzētu uzņemties maksimālo 
politisko vadību, lai nodrošinātu 
žurnālistu aizsardzību pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. apstiprina, ka ES, kas sevi saprot kā 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Corina Creţu

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts



PE508.230v01-00 50/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. uzskata — lai ES tiktu uzskatīta par 
vērtību kopienu, īpaši svarīgi ir aktīvāk 
veicināt tādus pasākumus kā gadskārtējo 
Pasaules preses brīvības dienu un atbalstīt 
un aizsargāt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību pasaulē; 

Or. en

Grozījums Nr. 112
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. uzsver to, ka preses brīvība ir viena no 
ES pamatvērtībām un tādēļ tā ir jāveicina 
un jāaizsargā visā pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 113
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. atzīst, ka plašsaziņas līdzekļiem, jo 
īpaši digitālajiem plašsaziņas līdzekļiem 
un televīzijai, ir īpaša ietekme uz 
jauniešiem un bērniem un ka viņiem ir 
tiesības uz informāciju, ar kuru netiek 
slavināta vardarbība, kurā netiek pārlieku 
izmantots sekss, kura nav saistīta ar 
patērnieciskumu un kurā neizmanto 
nepiedienīgu valodu;



AM\932845LV.doc 51/76 PE508.230v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 114
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. uzskata, ka ES, kas tiek uzskatīta par 
vērtību kopienu, preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvības atbalstīšana un 
aizsardzība pasaulē ir īpaši svarīga;

18. uzskata, ka ES īpaši svarīga ir preses 
un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
atbalstīšana un aizsardzība pasaulē;

Or. fr

Grozījums Nr. 115
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a nosoda to, ka daži ES plašsaziņas 
līdzekļi un valdības ir pielaidīgi 
izturējušies pret vardarbību un spēcīgi 
izteiktu rasismu, un uzsver, ka tāda rīcība 
kaitē vispārējai žurnālistikas ētikai; prasa 
visos Eiropas koplīgumos iekļaut Eiropas 
Žurnālistu federācijas 1971. gada 24. un 
25. novembrī pieņemto „Minhenes 
hartu”, lai aizsargātu šīs nozares 
speciālistu tiesības;

Or. fr

Grozījums Nr. 116
Anna Ibrisagic



PE508.230v01-00 52/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un ir plurālistiski un 
daudzveidīgi, un aizsargājot žurnālistu un 
blogu autoru statusu, brīvību un drošību; 
šajā sakarībā uzsver, ka ES nevajadzētu 
iejaukties saturā, bet drīzāk vajadzētu 
veicināt labvēlīgu vidi un samazināt vārda 
brīvības ierobežojumus pasaulē;

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un ir plurālistiski un 
daudzveidīgi, un aizsargājot žurnālistu un 
emuāristu statusu, brīvību un drošību; 
uzsver, ka šajā nolūkā ES vajadzētu 
atbalstīt vārda brīvību pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un ir plurālistiski un 
daudzveidīgi, un aizsargājot žurnālistu un 
blogu autoru statusu, brīvību un drošību; 
šajā sakarībā uzsver, ka ES nevajadzētu 
iejaukties saturā, bet drīzāk vajadzētu 
veicināt labvēlīgu vidi un samazināt vārda 
brīvības ierobežojumus pasaulē;

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 118
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts



AM\932845LV.doc 53/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un plurālistiski un 
daudzveidīgi un aizsargājot žurnālistu un 
blogu autoru statusu, brīvību un drošību; 
šajā sakarībā uzsver, ka ES nevajadzētu 
iejaukties saturā, bet drīzāk vajadzētu 
veicināt labvēlīgu vidi un samazināt vārda 
brīvības ierobežojumus pasaulē;

19. uzsver žurnālistu neaizsargātību 
bruņotu konfliktu vai krīžu zonās un 
nepieciešamību tos aizsargāt; norāda, ka 
svarīgs ir žurnālistu ētiskais pienākums 
aizstāvēt pamattiesības un demokrātiskās 
vērtības, ievērojot cilvēku cieņu un 
atbilstīgi miermīlīgai konfliktu risināšanai 
un izlīgšanai, kā arī cīnīties pret naida 
izplatīšanu un uz vardarbību musinošas 
valodas lietošanu konfliktsituācijās;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un ir plurālistiski un 
daudzveidīgi, un aizsargājot žurnālistu un 
blogu autoru statusu, brīvību un drošību; 
šajā sakarībā uzsver, ka ES nevajadzētu 
iejaukties saturā, bet drīzāk vajadzētu 
veicināt labvēlīgu vidi un samazināt vārda 
brīvības ierobežojumus pasaulē;

19. uzskata, ka ES būtu jābūt priekšgalā, 
nodrošinot, ka plašsaziņas līdzekļi saglabā 
neatkarību un ir plurālistiski un 
daudzveidīgi, un aizsargājot žurnālistu, 
emuāristu un visu personu, kas palīdz 
veicināt informāciju, statusu, brīvību un 
drošību; uzsver, ka šajā nolūkā ES 
nevajadzētu iejaukties saturā, bet drīzāk 
vajadzētu veicināt labvēlīgu vidi un 
palīdzēt īstenot sevišķi stingrus 
nosacījumus attiecībā uz vārda brīvības 
ierobežojumiem pasaulē;

Or. fr

Grozījums Nr. 120
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts



PE508.230v01-00 54/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var 
atrasties priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj 
uzturēt kārtību savās mājās;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 121
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var 
atrasties priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj 
uzturēt kārtību savās mājās;

20. norāda, ka pēdējos gados dažas
valdības un plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši 
ES, ir nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību un mēģinājumiem 
ļaunprātīgi izmantot plašsaziņas līdzekļus 
politiskiem mērķiem, tostarp pret 
būtiskām valsts iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt 
kārtību savās mājās;

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko un, iespējams, nelikumīgo rīcību; 
uzskata, ka ES var atrasties priekšgalā 
vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt kārtību savās 



AM\932845LV.doc 55/76 PE508.230v01-00

LV

mājās;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt 
kārtību savās mājās;

20. ar bažām norāda, ka pēdējos gados 
daži plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzsver, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt 
kārtību savās mājās;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt 
kārtību savās mājās;

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā vispirms 
pievēršas jautājumiem savā teritorijā;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Marie-Christine Vergiat



PE508.230v01-00 56/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā spēj uzturēt 
kārtību savās mājās;

20. norāda, ka pēdējos gados daži 
plašsaziņas līdzekļi, jo īpaši ES, ir 
nonākuši uzraudzībā saistībā ar savu 
neētisko rīcību; uzskata, ka ES var atrasties 
priekšgalā vienīgi tad, ja tā sev nodrošina 
līdzekļus, ar kuriem garantēt vārda 
brīvības ievērošanu pašas ES teritorijā;

Or. fr

Grozījums Nr. 126
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzskata, ka ES var uzņemties vadošo 
lomu ar savu piemēru tikai tad, ja tās 
pašas teritorijā valda kārtība, un tādēļ 
mudina Eiropas Komisiju turpināt cieši 
uzraudzīt preses un plašsaziņas līdzekļu 
neatkarību dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. uzskata — lai gan ES risina preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības problēmas ar 
vairāku politikas virzienu un programmu 
starpniecību, tai trūkst īpaša kopēja fokusa 

21. uzskata — lai gan ES risina preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības problēmas ar 
vairāku politikas virzienu un programmu 
starpniecību, tai trūkst īpaša kopēja fokusa 



AM\932845LV.doc 57/76 PE508.230v01-00

LV

uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību, 
kā arī saskaņota mērķtiecīga skatījuma un 
kritēriju;

uz preses un plašsaziņas līdzekļu brīvību, 
kā arī saskaņota mērķtiecīga skatījuma un 
kritēriju; šajā sakarībā norāda, ka Eiropas 
Ārējās darbības dienests (EĀDD) ir 
apņēmies līdz 2013. gada beigām izstrādāt 
ES pamatnostādnes par vārda brīvību 
tiešsaistē un ārpus tās; aicina EĀDD šo 
pamatnostādņu izstrādes procesā cieši 
apspriesties ar Eiropas Parlamentu, 
plašsaziņas līdzekļiem un pilsonisko 
sabiedrību;

Or. fr

Grozījums Nr. 128
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a aicina ES un tās dalībvalstis 
darboties ANO, lai nodrošinātu tādas 
rezolūcijas pieņemšanu, ar kuru aicinātu 
izbeigt žurnālistu nolaupīšanās un 
slepkavībās vainīgo palikšanu bez soda un 
noteiktu, ka šāda rīcība ir kara 
noziegums;

Or. fr

Grozījums Nr. 129
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
21.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.b uzskata, ka sarežģītas dotāciju 
saņemšanas pieteikumu procedūras rada 
mazāku organizāciju izslēgšanas risku; 
uzsver, ka birokrātiskais slogs būtu 



PE508.230v01-00 58/76 AM\932845LV.doc

LV

jāsamazina līdz minimumam;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a uzskata, ka visaptverošas stratēģijas 
trūkuma dēļ rodas sadrumstalotība un 
iespējama atteikšanās no svarīgiem 
politikas principiem — pārredzamības un 
pārskatatbildības;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. prasa Komisijai, jo īpaši Attīstības un 
sadarbības ģenerāldirektorātam (DG 
DEVCO) un Eiropas Ārējās darbības 
dienestam, uzlabot savu sadarbību un 
koordināciju plānošanas jomā, jo īpaši 
nodrošinot politiskā un diplomātiskā darba 
sinerģiju un kopīgu īstenošanu, tostarp ar 
finansējuma un projektu uzraudzības un 
novērtēšanas starpniecību; aicina Komisiju 
uzlabot agrākās, pašreizējās un turpmākās 
plānošanas analīzi un novērtēšanu un 
publiskot rezultātus;

22. prasa Komisijai, jo īpaši Attīstības un 
sadarbības ģenerāldirektorātam (DG 
DEVCO), Eiropas Ārējās darbības 
dienestam un Eiropas Parlamentam
uzlabot to sadarbību un koordināciju 
plānošanas jomā, jo īpaši nodrošinot 
politiskā un diplomātiskā darba sinerģiju 
un kopīgu īstenošanu, tostarp ar 
finansējuma un projektu uzraudzības un 
novērtēšanas starpniecību; aicina Komisiju 
uzlabot agrākās, pašreizējās un turpmākās 
plānošanas analīzi un novērtēšanu un 
publiskot rezultātus;

Or. en



AM\932845LV.doc 59/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 132
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un gan valsts, gan reģionālā 
līmenī pielāgotas pieejas plānošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc gan 
valsts, gan reģionālā līmenī pielāgotas 
pieejas plānošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts



PE508.230v01-00 60/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc 
reģioniem un dalībvalstīm pielāgotas
pieejas plānošanai;

Or. es

Grozījums Nr. 135
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju; atzīst 
nepieciešamību pēc katrai valstij īpašas un 
pielāgotas pieejas plānošanai;

Or. fr

Grozījums Nr. 136
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un gan valsts, gan reģionālā 
līmenī pielāgotas pieejas plānošanai;



AM\932845LV.doc 61/76 PE508.230v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 137
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc katrai 
valstij īpašas un pielāgotas pieejas 
plānošanai;

23. prasa pāriet no projektu ad hoc 
finansējuma uz ilgtspējīgāku pieeju, arī 
iesaistot privātus līdzekļu devējus un 
partnerus; atzīst nepieciešamību pēc gan 
valsts, gan reģionālā līmenī pielāgotas 
pieejas plānošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka ES var būt svarīgāka loma 
attiecībā uz tās tuvākajām kaimiņvalstīm, 
jo īpaši kandidātvalstīs, un saistībā ar 
sarunām par tirdzniecības un asociācijas 
līgumu noslēgšanu;

24. mudina ES ieņemt svarīgāku lomu, jo 
īpaši kandidātvalstīs, kā arī attiecībā uz tās 
tuvākajām dienvidu un austrumu
kaimiņvalstīm un saistībā ar sarunām par 
tirdzniecības un asociācijas līgumu 
noslēgšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts



PE508.230v01-00 62/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzīst, ka ES var būt svarīgāka loma 
attiecībā uz tās tuvākajām kaimiņvalstīm, 
jo īpaši kandidātvalstīs, un saistībā ar 
sarunām par tirdzniecības un asociācijas 
līgumu noslēgšanu;

24. atzīst, ka ES var būt svarīgāka loma 
attiecībā uz tās tuvākajām kaimiņvalstīm, 
jo īpaši kandidātvalstīs, un kaimiņattiecību 
politikā saistībā ar sarunām par 
tirdzniecības un asociācijas līgumu 
noslēgšanu; uzskata — lai tā notiktu, ES 
vajadzētu rūpīgi uzraudzīt valstu tiesību 
aktus plašsaziņas līdzekļu jomā un to 
īstenošanu, kā arī pieņemt atbilstīgu 
stratēģiju, ja valsts sāk mainīt tās tiesību 
aktus, lai ierobežotu plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un plurālismu;

Or. fr

Grozījums Nr. 140
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzskata, ka pašreizējie ārējie finanšu 
instrumenti, piemēram, EIDHR, 
ģeogrāfiskie instrumenti un citi 
instrumenti, ir jāizmanto elastīgi, lai 
palīdzētu stiprināt pilsonisko sabiedrību; 
uzskata, ka vietējā atbildība un spēju 
veidošana ir īpaši būtiska, lai nodrošinātu 
ilgtspējīgu attīstību un progresu;

25. uzsver, ka pašreizējie ārējie finanšu 
instrumenti, piemēram, EIDHR, 
ģeogrāfiskie instrumenti un citi 
instrumenti, ir jāizmanto elastīgi, lai 
palīdzētu stiprināt pilsonisko sabiedrību; 
uzskata, ka vietējā atbildība un spēju 
veidošana ir īpaši būtiska, lai nodrošinātu 
ilgtspējīgu attīstību un progresu;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts



AM\932845LV.doc 63/76 PE508.230v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzskata, ka ES būtu jāizglīto un 
jāapmāca politikas veidotāji, regulatori un 
plašsaziņas līdzekļi trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un atbilstīgas un tehnoloģiju ziņā 
neitrālas tirgus regulēšanas formas, jo 
īpaši atgādinot, ka pārejas posmos brīvības 
bieži tiek ierobežotas stabilitātes un 
drošības vārdā;

26. uzskata, ka ES būtu jāizglīto un 
jāapmāca politikas veidotāji, regulatori un 
plašsaziņas līdzekļi trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, jo īpaši atgādinot, ka pārejas 
posmos gadās, ka brīvības tiek ierobežotas 
stabilitātes un drošības vārdā;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzskata, ka ES būtu jāizglīto un 
jāapmāca politikas veidotāji, regulatori un 
plašsaziņas līdzekļi trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un atbilstīgas un tehnoloģiju ziņā 
neitrālas tirgus regulēšanas formas, jo īpaši 
atgādinot, ka pārejas posmos brīvības bieži 
tiek ierobežotas stabilitātes un drošības 
vārdā;

26. uzskata, ka ES būtu jāsniedz palīdzība, 
lai nodrošinātu politikas veidotāju, 
regulatoru un plašsaziņas līdzekļu izglītību 
un apmācību trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un atbilstīgas un tehnoloģiju ziņā 
neitrālas tirgus regulēšanas formas, jo īpaši 
atgādinot, ka pārejas posmos brīvības bieži
tiek ierobežotas stabilitātes un drošības 
vārdā;

Or. fr

Grozījums Nr. 143
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts



PE508.230v01-00 64/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzskata, ka ES būtu jāizglīto un 
jāapmāca politikas veidotāji, regulatori un 
plašsaziņas līdzekļi trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un atbilstīgas un tehnoloģiju ziņā 
neitrālas tirgus regulēšanas formas, jo īpaši 
atgādinot, ka pārejas posmos brīvības bieži 
tiek ierobežotas stabilitātes un drošības 
vārdā;

26. uzsver, ka ES būtu jāizglīto un 
jāapmāca politikas veidotāji, regulatori un 
plašsaziņas līdzekļi trešās valstīs ar mērķi 
stiprināt preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību un atbilstīgas un tehnoloģiju ziņā 
neitrālas tirgus regulēšanas formas, jo īpaši 
atgādinot, ka pārejas posmos brīvības bieži 
tiek ierobežotas stabilitātes un drošības 
vārdā;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumos un atbalsta programmās saskaņā 
ar LES 21. pantu;

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās asociācijas, tirdzniecības un 
partnerattiecību nolīgumos un atbalsta 
programmās saskaņā ar LES 21. pantu; 
uzsver, ka šajā sakarībā nevajadzētu slēgt 
starptautiskus nolīgumus, kuros trūkst 
skaidru kritēriju un uzraudzības 
mehānismu; mudina EĀDD ievērot un 
īstenot EP ziņojumus un ieteikumus 
sarunām par šādiem nolīgumiem; 
atgādina, ka tikai EP, EĀDD un 
Komisijas darbību saskaņotība, 
konsekvence, koordinācija un 
pārredzamība attiecībā uz šo pamattiesību 
un cilvēktiesību īstenošanu un uzraudzību 
ir būtiski svarīga ES uzticamībai un 
efektivitātei tās attiecībās un mijiedarbībā 
ar citām valstīm;

Or. en



AM\932845LV.doc 65/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 145
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumos un atbalsta programmās saskaņā 
ar LES 21. pantu;

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības, partnerattiecību un 
sadarbības nolīgumos, valstu stratēģiju 
dokumentos un atbalsta programmās 
saskaņā ar LES 21. pantu;

Or. fr

Grozījums Nr. 146
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumos un atbalsta programmās saskaņā 
ar LES 21. pantu;

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
svarīgiem nosacījumiem tās tirdzniecības 
un partnerattiecību nolīgumos un atbalsta 
programmās saskaņā ar LES 21. pantu;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts



PE508.230v01-00 66/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumos un atbalsta programmās
saskaņā ar LES 21. pantu;

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt daļai no ES dialoga valsts līmenī, kā 
arī tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumiem un atbalsta programmām
saskaņā ar LES 21. pantu;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās tirdzniecības un partnerattiecību 
nolīgumos un atbalsta programmās saskaņā 
ar LES 21. pantu;

27. uzsver, ka plašsaziņas līdzekļu attīstībai 
un vārda brīvības veicināšanai vajadzētu 
būt ES dialoga centrā valsts līmenī, kā arī 
tās asociācijas, tirdzniecības un 
partnerattiecību nolīgumos un atbalsta 
programmās saskaņā ar LES 21. pantu;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Marie-Christine Vergiat

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a aicina demokrātijas un cilvēktiesību 
klauzulas īstenot jo īpaši tajās valstīs, 
kurās tiek apšaubīta preses brīvība, un
pārkāpumu gadījumā apturēt ES un šo 
valstu partnerattiecību nolīgumus;

Or. fr



AM\932845LV.doc 67/76 PE508.230v01-00

LV

Grozījums Nr. 150
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzskata, ka ES finansējums nebūtu 
jāierobežo, to piešķirot tikai specializētām 
starptautiskām organizācijām 
(starpniekiem), bet tas būtu jāpiešķir arī 
vietējām organizācijām;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 151
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzskata, ka ES finansējums nebūtu 
jāierobežo, to piešķirot tikai specializētām 
starptautiskām organizācijām 
(starpniekiem), bet tas būtu jāpiešķir arī 
vietējām organizācijām;

29. uzstāj, ka ES finansējums nebūtu 
jāierobežo, to piešķirot tikai specializētām 
starptautiskām organizācijām 
(starpniekiem), bet tas būtu jāpiešķir arī 
vietējām organizācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 152
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina Komisiju vēlreiz apsvērt 
konfidencialitātes klauzulu iekļaušanu tās 

svītrots



PE508.230v01-00 68/76 AM\932845LV.doc

LV

cilvēktiesību atbalsta finansējumā saistībā 
ar presi un plašsaziņas līdzekļiem, jo šīs 
klauzulas ļauj diskreditēt žurnālistus, 
plašsaziņas līdzekļu izdevumus vai NVO, 
tādējādi arī iedragājot ES cilvēktiesību 
pasākumu uzticamību, kuri savā būtībā ir 
atklāti un pārredzami;

Or. fr

Grozījums Nr. 153
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu to
pārredzamību, neatkarību, ilgtspēju un 
atklātību, jo tas ir būtiski svarīgi 
daudzveidīgas un bagātīgas plašsaziņas 
līdzekļu vides attīstībai, kura nodrošina 
dažādu viedokļu un uzskatu apmaiņu;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko)
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 

31. uzsver, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 



AM\932845LV.doc 69/76 PE508.230v01-00

LV

līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību; uzsver, ka ar ES plašsaziņas 
līdzekļu politiku vajadzētu censties 
maksimāli palielināt plurālismu un 
daudzveidību, atbalstot neatkarīgus 
plašsaziņas līdzekļus un jaunizveidotus 
uzņēmumus, lai līdzsvarotu lielu 
plašsaziņas līdzekļu konglomerātu 
ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību, 
atklātību un profesionālismu; ar 
programmām tostarp vajadzētu veicināt 
profesionāļu dialogu un dialogu ar 
sabiedrību par plašsaziņas līdzekļu ētiku 
un standartiem;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 



PE508.230v01-00 70/76 AM\932845LV.doc

LV

līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu to 
pārredzamību, neatkarību, ilgtspēju un 
atklātību;

Or. es

Grozījums Nr. 157
Tanja Fajon

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu to pārredzamību 
un atklātību, neatkarību un ilgtspēju;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu pārredzamību 
un atklātību;

31. uzskata, ka preses un plašsaziņas 
līdzekļu programmās arī būtu 
jākoncentrējas uz (valsts un juridisko) 
struktūru uzlabošanu un vietējo plašsaziņas 
līdzekļu kompāniju un uzņēmumu 
atbalstīšanu, lai palielinātu to 
pārredzamību, neatkarību, ilgtspēju un 
atklātību;



AM\932845LV.doc 71/76 PE508.230v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 159
Ria Oomen-Ruijten

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. uzsver preses un plašsaziņas līdzekļu
īpašo nozīmi ES paplašināšanās un digitālo 
brīvību politikā šajā sakarībā, uzskatot šīs 
brīvības par Kopenhāgenas kritēriju 
neatņemamu sastāvdaļu;

32. atgādina, ka vārda brīvība un 
plašsaziņas līdzekļu — tostarp 
interneta — plurālisms ir Eiropas 
pamatvērtības; uzsver preses un 
plašsaziņas līdzekļu būtisko nozīmi ES 
paplašināšanās un digitālo brīvību politikā 
šajā sakarībā, uzskatot šīs brīvības par 
cilvēktiesībām un tādēļ Kopenhāgenas 
politisko kritēriju sastāvdaļu;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a uzskata, ka valstīs, kas atrodas 
pārejas posmā, galvenā ES uzmanība 
būtu jāpievērš preses un plašsaziņas 
līdzekļu brīvībai samierināšanas un 
atjaunošanas procesa kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Anna Ibrisagic



PE508.230v01-00 72/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. prasa Komisijai iekļaut finanšu 
pārvaldību visos ES sniegtā budžeta 
atbalsta veidos kā pārredzamības un 
ziņošanas prasības, lai prese varētu ziņot 
par līdzekļu izmantojumu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 162
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a uzsver, ka ES būtu sekmīgāk jāieņem 
nostāja attiecībās ar starptautiskām 
organizācijām, uzmanības centrā izvirzot 
atbalstu presei un plašsaziņas līdzekļiem; 
uzsver, ka svarīga ir daudzpusēja 
sadarbība, jo īpaši ar ANO, kurā ES ir 
līdzekļu devēja un ANO ir uzraudzības 
funkcijas; uzsver, ka ES vajadzētu pilnībā 
izmantot tās dalībvalstu spējas un 
specializētās zināšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
34.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.b atzinīgi vērtē vairāku starptautisku 
(žurnālistu) organizāciju svarīgo darbu 



AM\932845LV.doc 73/76 PE508.230v01-00

LV

saistībā ar preses un plašsaziņas līdzekļu 
brīvību, uzsver, ka ES vajadzētu tās 
pilnībā atbalstīt, un uzskata, ka šīs 
organizācijas ir būtiskas koordinācijai;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a nosoda Eiropas uzņēmējsabiedrības, 
kas iesaistās aprīkojuma piegādē vai 
tehniskajā palīdzībā trešām valstīm, 
kuras, izmantojot IKT, cenšas ierobežot 
vārda un plašsaziņas līdzekļu brīvību un 
citas pamatbrīvības vai veikt masu 
uzraudzību; aicina Padomi rīkoties, lai 
publiski identificētu Eiropas 
uzņēmējsabiedrības, kas iesaistītas šādos 
darījumos, un veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai šīs darbības izbeigtu; šajā 
sakarībā ņem vērā Padomes 2012. gada 
25. jūnijā pieņemtajā rīcības plānā par 
cilvēktiesībām un demokrātiju pausto 
apņemšanos izstrādāt pasākumus un 
instrumentus, lai paplašinātu piekļuvi 
internetam, atvērtību un noturību nolūkā 
risināt nekritiskas cenzūras vai masu 
uzraudzības jautājumu, lietojot IKT, un 
iekļaut cilvēktiesību pārkāpumus starp 
pamatojumiem, kuru dēļ dalībvalstis var  
ierobežot sarakstā neiekļautu priekšmetu 
eksportu; 

Or. fr

Grozījums Nr. 165
Anna Ibrisagic



PE508.230v01-00 74/76 AM\932845LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. aicina EĀDD optimāli izmantot ES 
līdzdalību daudzpusējos forumos, kuru 
uzmanības centrā ir preses, plašsaziņas 
līdzekļu un digitālās brīvības, proti, 
Eiropas Padomē, UNESCO un EDSO un 
saistībā ar ANO;

35. aicina EĀDD optimāli izmantot ES 
līdzdalību daudzpusējos forumos, kuru 
uzmanības centrā ir preses, plašsaziņas 
līdzekļu un digitālā brīvība, proti, Eiropas 
Padomē, EDSO un saistībā ar ANO;

Or. en

Grozījums Nr. 166
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina Komisiju un Padomi ES 
ārpolitikā pēc iespējas drīzāk pieņemt 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
stratēģiju;

36. aicina Komisiju, Padomi un Eiropas 
Ārējās darbības dienestu (ĒĀDD) ES 
ārpolitikā pēc iespējas drīzāk pieņemt 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
stratēģiju;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina Komisiju un Padomi ES 
ārpolitikā pēc iespējas drīzāk pieņemt 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
stratēģiju;

36. aicina Komisiju un Padomi ES 
ārpolitikā pēc iespējas drīzāk pieņemt 
preses un plašsaziņas līdzekļu brīvības 
stratēģiju un iekļaut šajā ziņojumā 
paustos ieteikumus gaidāmajās 
pamatnostādnēs par vārda brīvību 



AM\932845LV.doc 75/76 PE508.230v01-00

LV

tiešsaistē un ārpus tās;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
36.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.a uzskata, ka šis ziņojums ir jālasa un 
jāizskata ciešā saistībā ar iepriekšējo 
ziņojumu par digitālās brīvības stratēģiju 
ES ārpolitikā;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Anna Ibrisagic

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai, Eiropas 
Ārējās darbības dienestam, ES īpašajam 
pārstāvim cilvēktiesību jautājumos, 
dalībvalstu valdībām un parlamentiem, 
ANO Augstā komisāra cilvēktiesību 
jautājumos birojam, UNESCO, Eiropas 
Padomei un Eiropas Drošības un 
sadarbības organizācijai.

37. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai, Savienības 
augstajai pārstāvei ārlietās un drošības 
politikas jautājumos/ Komisijas 
priekšsēdētāja vietniecei, Eiropas Ārējās 
darbības dienestam, ES īpašajam pārstāvim 
cilvēktiesību jautājumos, dalībvalstu 
valdībām un parlamentiem, ANO Augstā 
komisāra cilvēktiesību jautājumos birojam, 
UNESCO, Eiropas Padomei un Eiropas 
Drošības un sadarbības organizācijai.

Or. en



PE508.230v01-00 76/76 AM\932845LV.doc

LV

Grozījums Nr. 170
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I PIELIKUMS — neatkarīgu 
organizāciju ar atbilstīgām zināšanām 
veiktā valstu klasifikācija pēc preses un 
plašsaziņas līdzekļu brīvības
(Iekļaut ikgadējo klasifikāciju, ko veic 
šādas NVO: „Reportieri bez robežām”, 
Komiteja žurnālistu aizsardzībai un 
Freedom House)

Or. en

Grozījums Nr. 171
Liisa Jaakonsaari

Rezolūcijas priekšlikums
37.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37.a Pielikums. Valstu gada indeksu un 
valstu analīzes saraksts
– Pasaules preses brīvības indekss 
2013. gadā — „Reportieri bez robežām”
– Eiropas Padomes Parlamentārās 
asamblejas ziņojums par situāciju 
attiecībā uz plašsaziņas līdzekļu brīvību 
Eiropā, Nr. 13078, pieņemts 2013. gada 
24. janvārī (8. sēdē)

Or. en


